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REPUBLIKA P T<OSOVBS
REPUBLIKA KOSOVA/IIEPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E GJILANIT
opSTTrun GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA . PRESIDENT'S OFFICE

Ne baze te nenit 59 te liglit nr.04lL-042 mbi Prokurimin Publik ne Kosov0, Menaxheri i Prokurirnit ne

bashkepunim me Kryetarin e I(omunes nxjerr kete :

VENDIM
PiiR EMRIMIN E KOMISIONIT PER VLERSIMIN E OFERTAVE

Nd6rtimi i rrugdve nd fshatin Bresalc (lagja Tafa, rruga 4,5,9)

GL 651 18 017 521
An0tardt e komisionit sipas ketij vendimijan6:

1,

2.
1

Bekim Mustafa
Shkodran ldrizi
Flokarl I(laiqi

kryetar i kornisiorrit
anetar i l<omisionit
anetare e komisiorrit

Neni 2
Autoriteti kontraktues ne bashkepunim me Departamentin e Prokurimit duhet te caktoj njd komision per

vleresimin e tenclereve me funksione vetem keshilluese per zyfiarin e prokurimit.
Neni 2.1

Te giithe anetaret e komisionit inenshtrohen plotesisht dispozitave te nenit 11 te LPP-se ne lidhje me

mbrojtjen e informatave sekrete afariste.
Neni 2.2

I(omisioni do te funksionoje nga dita e miratimit te vendimit lidhur me themelimin e tij deri ne plotesimin e t€

gjitha detyrave te dh6na nga autoriteti kontraktues me shkrim, ose derisa td mund te merret vendimi per

nddrprerjen e procedures sd prokurimit,
Neni 2.3

Autoriteti kontraktues do te kete te drejte te ftoje, vete ose me iniciativ€n e komisionit, ekspefte te

jashtdm atehere kur kerkohen njohuri teknike ose te specializuara per lenden e prokurimit dhe q€ perndryshe nuk

gienden brenda autoritetit koniraktues. Eksperldt e tille duhet te pranojne me shkrim qe nd mdnyre te prer€ i

nlnshtrohen dispozitave te nenit 1 1 te LPP ne lidh.je me rnbrojtjen e informatave sekrete afariste,
Neni 2,4

Ne perfundim te detyres se tij, Komisioni do t'ijapd zyrtarit te prokurimit nje rekomandim bashke me nj€

raport per pun0n e tij dhe nje deklarate me arsyet qe e mbeshtesin at0 rekomandim'

I(omisioni pdr vteresimin e ofeftave do te fillojd ,r"nIifJ"lrhere ne rastin e pranimit te ketij vendimi

Neni 4
Venclimi dshte i plotfuqishem me aktin e nenshkrimit nga I(ryetari i I(omunes dhe Menaxherit te Prokurimit.

gjegjese e Prokurimit
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REPUBLIKAe xosovEs
REPUBLIKA KOSOVA,/REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNAE GJIIANIT
or,$uNa cNJILANE/r,IUNrcIpAt ilnaulcnaN BELEDTvESI

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA . PRESIDENT'S OFF,ICE

n
Ne baz€ te nenit 59 te ligjit nr.04lL-042
bashkepunim me I(ryetarin e Komunes

I(omisioni do te funksionojd nga dita e
gjitha detyrave td dhena nga autoriteti
r-rderpre{en e procedurds se prokurimit.

mbi Prokurimin Publik nd Kosovd, Menaxheri i prokurimit n€
nxjerr kdtd :

VENDIM
rl,r( EIYIRIMIN !] KOMISIONIT PER VLERSIMIN E OFERTAVE

Hartimi i projekteve ldeore dhe Kryesore,,ne XomJnin e Gjilanit
cL 651 18 023 221

Anetardt e komisionit sipas k6tij verrdimi.ianc:
1. Habib Ymeri kryetar i komisionit
2. Ridvan Aliu andtar i komisionit
3. Kimete Salihu andtare e komisionit

Neni 2
Autoriteti kontraktues nd bashkepunim me Departamentin e Prokurir.nit duhet td caktoj nj€ komision pdrvleresimin e tendereve me funksione vetem keshilluese pdr zyrtarine prokr-rr.imit.

Te gjith€ anetaret e komisionit i ndnsh."n*liitlrisht dispozita'e trj nenit 1 t€ Lpp-se nd lidhje membrojtjen e informatave sekrete afariste.

PER EMRIMIN E KOMISIONIT PiiR

Neni 2.2
miratimit td vendimit lidhur me tlrcmelimin e tij deri nd plotesimin e tdi kontraktues me shkrim, ose cic.isa td mund t€ me.ei vendimi per

Neni 2.3
Autoriteti kontraktues do td kete td drejte t0 ftoje, vete ose me iniciativdn e komisionit, ekspefie Gjashtem ateherd kur kerkohen njohuri teknike ose te specializuarapcir lcrrcl.,n c prokurimit dhe qd pdrndryshe nukgienden brenda autoritetit kontraktues. Ekspertet e tille duhet te pranojnc rrre shkrim qe nd mdnyre te prerd incnshtrohen dispozitave te nenit 1 1 td LPP nB tianle me mbrojtjen e informarave sekrete afariste.

Neni 2.4
N0 perfundim te detyres sd tij, Komisioni do t'ijape zyrtaritld prc,lrLrrirnit nj6 rekomandim bashke me nj€rapofi p€r punen e tij dhe nje deklarate me arsyet qe e mbeihtesin ate rekonnrrrlirn.

Komisioni per vlerdsimin e ofbrtave do t€ filloje orrrflifJ"lrher.c nc rasrin c pranimir te kerij vendimi
Neni 4

Vendimi eshte i plotfuqishem me aktin e nenshkrirnit i I(omrr:trs clhe Menaxherit t€ prokurimit.
i.-rt<AF
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KOMUNA E GJILANIT
OISTINA GNJILANE

MUNICIPALITY OF GJILAN
GILAN BELEDIYESI

ZYRA E KRYETARIT/KANCELARIJA PRESEDNIKAiPRESIDENT'S OF'F'ICE/BASKAN OFISI

Ne baze t€ nenit 13 te Ligjit pdr Vet€qeverisje Lokale nr. 03/L-040 dhe nenit 78 paragrafi I td Statutit

t€ Komunes sd Gjilanit nr. 01. nr.16-126211 te datds 06.11.2014 me ndryshimet dhe plot€simet ne

statut 01. nr. 016-28448, t€ datds 22 03.2018, Kryetari i Komun€s sd Gjilanit, merr kdt0:

VENDIM
pEn BuiinIMIN E MEKANIzMIT REFERUES (MR)

1. Me kete vendim emdrohet mekanizmi referues (MR) ne ketd pdrberje:

1.1 Fadil Kajtazi- kryesues
1.2 Muhamet Hyseni,
1.3 Nazim Gagica,
1.4 Arben Kadriu,
1.5 lljazMustafa,
1.6 Berat Shala,
1.7 Don Domenik Qerimi,
1.8 Muhamet Pajaziti,
1.9 Xhevat Aliu,
1.10. Sahadete Sadiku,
1.10 Afrim Cana,
1.1 1 Milivoje Zivkovic,
l.l2 Besnik Sherifi
1.13 Nazife Jonuzi dhe
1.14 Mursel Zymberi.

2. PiirgjegjtisitE e mekanizmit referues:

2.1 Identifikimi i hershem i individdve nerrezik
2.2 Vlerdsimi i natyres se rrezikut dhe pdrcaktimi i masave nC nj€ formd te nje pakoje

mb€shtetese,
2.3. Implernentimi i pakos mb€shtetese (masave p0r trajtim)
2.4. Sigurimi qd personi ka marr€ kdshillat dhe mbeshtetjen e duhur
2.5 Vleresimi i efektshm€risd sd zbatimit t€ pakos dhe

2.6 Detyrat tjera q€ dalin nga mekanizmi referues.

3. Mekanizmi referues rapofion tek mekanizmi perkates relevant.

4. Me miratimin e k€tij vendimi, anulohet vendimi pdr emdrimin e Mekanizmit Referues (MR)
02.100, i dates 15.2.2017

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVO
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5. P€r zbatimin e ktltij vendimi kujdeset Kryetari i Komun€s tti Or.;L:gm.h[
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Qeveria e Kosov€s dhe
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